

تقرير نتائج الربع الثاني لعام 2026

- نمو الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك في الربع الثاني من عام 2026 بأكثر من الضعف على أساس سنوي لتصل إلى 1.4 مليار درهم (371 مليون دولار)، وارتفاع صافي الربح المعدل العائد للمساهمين بنحو 12.5 ضعف ليصل إلى 531 مليون درهم (145 مليون دولار)، بما يعزز الأداء المالي القوي للشركة في الربع الأول من العام نفسه
- استمرار تحقيق مستويات قياسية مرتفعة لمعدلات التشغيل في مصر والجزائر خلال الربع الثاني من عام 2026 بدعم من "خطة تحسين التصنيع"، مما ساهم في تحقيق معدلات تشغيل إنتاج من اليوريا عبر المنصة بلغت 92% في النصف الأول من 2026، رغم التحديات التي واجهتها العمليات في دولة الإمارات
- الأداء التشغيلي القوي ساهم في التخفيف جزئياً من التحديات التي واجهت شحنات التصدير من دولة الإمارات، مع انخفاض حجم مبيعات إنتاج الشركة بنسبة 3% على أساس سنوي
- التنوع الجغرافي لأعمال "فيرتيغلوب" عالمياً وقوة منصتها التجارية ومرونة شبكتها اللوجستية، عوامل عززت قدرة الشركة على ضمان الإمدادات للعملاء وخلق القيمة رغم تقلبات السوق
- ارتفاع الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك في النصف الأول من عام 2026 بنسبة 63% على أساس سنوي لتصل إلى 2.6 مليار درهم (713 مليون دولار)، ووصول صافي الربح المعدل العائد للمساهمين إلى 1.1 مليار درهم (289 مليون دولار)، بزيادة قدرها 3.4 أضعاف على أساس سنوي
- الشركة تقترح تقديم توزيعات أرباح عن النصف الأول من عام 2026 بقيمة لا تقل عن 551 مليون درهم (150 مليون دولار) (بمعدل 6.73 فلس للسهم) بزيادة تتجاوز نسبتها 20% على أساس سنوي، مع عائد سنوي على توزيعات الأرباح تصل نسبته إلى 5% (وفقاً لسعر السهم بتاريخ 27 يوليو 2026)، ويخضع المبلغ النهائي لتوزيعات الأرباح لموافقة مجلس الإدارة في سبتمبر، على أن يتم دفعها للمساهمين في أكتوبر 2026

• توقعات السوق:

- أسعار اليوريا تعود إلى مستوياتها الطبيعية في ظل التراجع الموسمي للطلب واستئناف الصادرات الصينية، قبل أن ترتفع مرة أخرى بأكثر من 30% لتصل إلى 555 دولاراً للطن (تسليم على ظهر السفينة في مصر) في يوليو 2026
- من المتوقع أن يؤدي تحسن القدرة على تحمل التكاليف، مدفوعاً بعودة أسعار اليوريا إلى مستوياتها الطبيعية وارتفاع أسعار المحاصيل، إلى دعم الطلب، في حين تظل أساسيات السوق على المدى المتوسط إيجابية
- أسعار الأمونيا تستفيد من محدودية الصادرات من الشرق الأوسط والارتفاع الأخير في أسعار الغاز في أوروبا، والذي أدى إلى ارتفاع الإنتاج أعلى من أسعار الاستيراد الحالية

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 28 يوليو 2026: أعلنت شركة "فيرتيغلوب" ("الشركة") (المسجلة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز: FERTIGLB)، أكبر مُصدّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، وأكبر مُنتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، ومنصة "أدونك" و"XRG" الحصرية لإنتاج الأمونيا، اليوم، عن نتائجها المالية لقرتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026 (نتائج "الربع الثاني من عام 2026" و"النصف الأول من عام 2026" على التوالي). وفي الربع الثاني من عام 2026، سجلت "فيرتيغلوب" إيرادات قوية بلغت 4.0 مليار درهم (1.1 مليار دولار)، بزيادة نسبتها 92% على أساس سنوي، كما ارتفعت الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 111% على أساس سنوي لتصل إلى 1.4 مليار درهم (371 مليون دولار)، وارتفع صافي الربح المعدل العائد للمساهمين ليصل إلى 531 مليون درهم (145 مليون دولار) بزيادة بلغت 12.5 ضعف على أساس سنوي. وخلال النصف الأول من عام 2026، حققت "فيرتيغلوب" إيرادات بلغت 7.4 مليار درهم (2.0 مليار دولار) بزيادة قدرها 59% على أساس سنوي، وارتفعت الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 63% على أساس سنوي لتبلغ 2.6 مليار درهم (713 مليون دولار)، كما ارتفع صافي الربح المعدل العائد للمساهمين إلى 1.1 مليار درهم (289 مليون دولار)، بزيادة بلغت 3.4 أضعاف على أساس سنوي. ويؤكد الأداء المالي لـ "فيرتيغلوب" خلال الربع الثاني من 2026 التزام الشركة بمعايير التنفيذ المنضبط وتوسيع نطاق حضورها عالمياً في مجالي الإنتاج والتجارة، وقدرتها على إعادة توجيه أحجام الإنتاج وخلق وتعزيز القيمة في ظل الاضطرابات اللوجستية، وذلك رغم تأجيل 100 ألف طن من شحنات اليوريا إلى بداية الربع الثالث من عام 2026. وتواصل "فيرتيغلوب" متابعة التطورات الإقليمية واتخاذ التدابير الاحترازية اللازمة لضمان سلامة العمليات وموثوقيتها.

وبهذه المناسبة، قال أحمد الحوشي، الرئيس التنفيذي لشركة "فيرتيغلوب": "تؤكد النتائج المالية لـ 'فيرتيغلوب' في الربع الثاني من عام 2026 مرونة عمليات الشركة وقوة أداء فريق عملها، حيث تستمر الشركة في تنويع مسارات التصدير من دولة الإمارات من خلال الاستفادة من خيارات لوجستية بديلة عبر البر والبحر، بالإضافة إلى زيادة السعة التخزينية لضمان استمرارية الإنتاج. وعلى الرغم من التحديات المستمرة، تمكنت 'فيرتيغلوب' من تصدير كميات من دولة الإمارات تعادل 56% من إنتاج الربع الثاني من عام 2026، الذي تأثر بتنفيذ أعمال الصيانة الأساسية في أحد خطوط الإنتاج".

وأضاف: "تمكنت 'فيرتيغلوب' من ضمان تلبية احتياجات العملاء طوال فترة الاضطرابات الجيوسياسية من خلال الاستفادة من التنوع الجغرافي لأعمالها عالمياً وقوة منصتها التجارية، وساهم تحسن الأسعار في الحد جزئياً من أثر انخفاض أحجام المبيعات وارتفاع التكاليف اللوجستية، مما أدى إلى زيادة هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك خلال الربع الثاني من عام 2026. كما يدعم الأداء القوي للشركة والتزامها بنهج منضبط في تخصيص رأس المال تقديم مقترح بزيادة توزيعات

الأرباح للمساهمين بما لا يقل عن 20% على أساس سنوي. وباحتساب هذه التوزيعات، تكون 'فيرتيغلوب' قد أعادت إلى مساهميها ما يزيد على 50% من قيمتها السوقية عند الطرح العام الأولي، وبفضل الميزانية العمومية القوية للشركة والدعم الذي تحظى به من 'XRG' ذراع الاستثمار الدولي في قطاع الطاقة المملوكة لـ 'أدنوك'، تواصل 'فيرتيغلوب' تنفيذ 'استراتيجية النمو 2030'. والاستفادة من حضورها الجغرافي المتنوع ومرونتها اللوجستية ومنصتها العالمية المتكاملة لخلق وتعزيز القيمة ودفع النمو المرن لأعمالها لتحقيق عوائد مستدامة للمساهمين".

توزيعات الأرباح وهيكل رأس المال

تماشياً مع التزام شركة "فيرتيغلوب" بخلق وتعزيز القيمة للمساهمين، تقترح الإدارة توزيع أرباح عن النصف الأول من عام 2026 بقيمة لا تقل عن 551 مليون درهم (150 مليون دولار)، رهناً بموافقة مجلس الإدارة في سبتمبر، على أن يتم دفعها في أكتوبر 2026.

وباحتساب توزيعات الأرباح المقترحة للنصف الأول من عام 2026، تكون "فيرتيغلوب" قد أعادت أو اقترحت إعادة ما لا يقل عن 11 مليار درهم (3 مليارات دولار) من رأس المال إلى المساهمين منذ الطرح العام الأولي رهناً بموافقة مجلس الإدارة على توزيعات الأرباح المقترحة عن النصف الأول من عام 2026. بما في ذلك تنفيذ برنامجها لإعادة شراء الأسهم بنسبة 2.5% (أعادت الشركة بموجبه شراء 1.34% من إجمالي الأسهم الحالية مقابل 272 مليون درهم 74 مليون دولار).

واعتباراً من 30 يونيو 2026، أعلنت الشركة عن صافي دين بقيمة 2.3 مليار درهم (621 مليون دولار)، بما يشكل انخفاضاً من 3.7 مليار درهم (1 مليار دولار) في 31 ديسمبر 2025، بما يعكس نسبة صافي الدين الموحد إلى الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك خلال آخر 12 شهراً عند مستوى 0.5 مرة.

وتساهم الميزانية العمومية القوية لشركة "فيرتيغلوب" وإطارها المالي المنضبط في دعم تنفيذ استثمارات موجهة للنمو وتحقيق عوائد تنافسية للمساهمين. وبفضل الدعم الذي تحظى به الشركة من "XRG"، تستمر "فيرتيغلوب" في تنفيذ "استراتيجية النمو 2030"، واتباع نهج منضبط في تخصيص رأس المال.

توقعات السوق

في الربع الثاني من عام 2026، بلغ متوسط أسعار الأمونيا واليوريا 866 دولاراً للطن في شمال غرب أوروبا، شاملاً تكاليف الشحن والتفريغ (زيادة 92% على أساس سنوي)، و723 دولاراً للطن (تسليم على ظهر السفينة في مصر) (زيادة 77% على أساس سنوي)، على التوالي، مدفوعةً بنقص الإمدادات العالمية في أسواق الأمونيا واليوريا نتيجة للتحديات في الشرق الأوسط وما ترتب عليها من نقص المعروض، واستمرار عمليات الشراء في الأسواق الرئيسية، وعدم صدور توجيهات بشأن الصادرات الصينية حتى منتصف الربع الثاني.

عادت أسعار اليوريا إلى مستويات ما قبل تحديات النزاع بحلول نهاية الربع الثاني، مدعومة بالانخفاض الموسمي المعتاد في عمليات الشراء وإعادة فتح مضيق هرمز تدريجياً واستئناف الصادرات الصينية. وأسهم انخفاض الأسعار في تحسين القدرة على تحمل تكلفة اليوريا بشكل كبير مقارنة بمستويات الذروة خلال الحرب، مدعوماً أيضاً بارتفاع أسعار الحبوب، ما حفّز الطلب المؤجل في أوروبا، لترتفع الأسعار مجدداً إلى 555 دولاراً للطن (تسليم على ظهر السفينة في مصر) في منتصف يوليو. وتظل أسعار الأمونيا مدعومة بقوة في ظل استمرار نقص المعروض من مراكز التصدير الرئيسية شرق قناة السويس وارتفاع أسعار غاز منصة مرفق نقل الملكية إلى أكثر من 20 دولاراً لكل مليون وحدة حرارية بريطانية، ما رفع تكاليف الإنتاج إلى ما هو أعلى بكثير من أسعار السوق.

الأمونيا

- ارتفعت أسعار الأمونيا خلال الربعين الأول والثاني من عام 2026، مدفوعة باستمرار نقص المعروض من مراكز التصدير الرئيسية شرق وغرب قناة السويس.
- في أوروبا، وصلت أسعار الأمونيا إلى 910 دولارات للطن شاملاً تكاليف الشحن والتفريغ في شمال غرب أوروبا في أبريل 2026 (أعلى سعر منذ يناير 2023) مقارنةً بـ 435 دولاراً للطن في مايو 2025، ما يعكس أساسيات السوق القوية نتيجة تقييد المرور عبر مضيق هرمز، الذي يمر منه أكثر من 21% من تجارة الأمونيا العالمية.
- دخلت آلية تعديل حدود الكربون الأوروبية (CBAM) مرحلتها النهائية في 1 يناير 2026، بالتزامن مع الإلغاء التدريجي لحصص الانبعاثات المجانية بموجب نظام تداول الانبعاثات في الاتحاد الأوروبي، ما يدعم الطلب على الأمونيا منخفضة الكربون في أوروبا.
- من المتوقع أن تشهد أسواق الأمونيا تعديلاً تدريجياً، مع استئناف المصانع في الشرق الأوسط عملياتها وأنشطة التصدير، بالتزامن مع استمرار زيادة الإمدادات الجديدة من منطقة ساحل الخليج الأمريكي.

اليوريا

- في بداية الربع الأول من عام 2026، شهدت أسواق اليوريا نقصاً في المعروض نظراً لتوقف الإنتاج الإيراني وذروة موسم الشراء في النصف الشمالي من العالم وتوقف الصادرات الصينية، وذلك قبل تصاعد التحديات في الشرق الأوسط. وقد أثر تصاعد التحديات في الشرق الأوسط على حركة 30% من صادرات اليوريا العالمية عبر مضيق هرمز، فيما واصلت عدة أسواق رئيسية، من بينها الهند وأستراليا والولايات المتحدة وأوروبا، عمليات الشراء خلال الربع الثاني لتلبية الطلب الموسمي.
- أكملت الهند ثلاث مناقصات ناجحة لليوريا خلال النصف الأول من العام، سعياً إلى تأمين 5.5 ملايين طن من اليوريا منذ بداية العام. وأدى نقص الغاز الطبيعي المسال الناجم عن الصراع في الشرق الأوسط، وتأثيره على إنتاج اليوريا المحلي، إلى جانب الحاجة إلى الحفاظ على المخزون قبل الموسم المقبل، إلى زيادة المشتريات عبر المناقصات. شهد عام 2025 استيراد 9.3 ملايين طن من اليوريا، فيما تمثل كميات المناقصات في عام 2026 نحو 60% من إجمالي حجم الواردات السنوية في عام 2025. ومن المتوقع طرح مناقصات إضافية خلال الصيف مع ارتفاع الطلب المحلي.
- ظلت الصين غائبة عن التصدير حتى منتصف الربع الثاني. وأعلنت الحكومة الصينية في مايو توجيهات بشأن الحصص الموجهة للسوق المحلية، وأصبح التصدير مسموحاً به، إلا أن الصادرات ظلت محدودة منذ بداية العام.
- في أوروبا، أعلنت الحكومة الفرنسية في أوائل يوليو عن دعم مالي للمزارعين لشراء الأسمدة النيتروجينية، بمدفوعات لا تقل عن 50 يورو للطن للمشتريات حتى نهاية سبتمبر، بهدف تعويض ارتفاع الأسعار منذ بداية الحرب في الشرق الأوسط وضمان توفير المغذيات للمزارعين بأسعار ميسورة. وأسهم ذلك في دعم عمليات الشراء خلال الأسابيع القليلة الماضية.
- ارتفعت التعريفات الجمركية التي فرضها الاتحاد الأوروبي على الأسمدة الروسية والبيلاروسية، بما في ذلك اليوريا، إلى 60 يورو للطن في يوليو 2026، مقارنةً بـ 40 يورو للطن سابقاً. وتُضاف هذه التعريفات إلى الرسوم الحالية البالغة 6.5% التي تدفعها الصادرات الروسية إلى أوروبا، مع زيادات سنوية مقررّة في يوليو من كل عام، لتصل في نهاية المطاف إلى 315 يورو للطن في عام 2028.
- على المدى الطويل، من المتوقع أن تتجاوز الزيادة في الطلب العالمي على اليوريا (باستثناء الصين) والبالغة حوالي 11.4 مليون طن الزيادة المتوقعة في كمية الإنتاج والبالغة حوالي 9.1 ملايين طن بحلول عام 2030، ما يدعم تنافسية السوق.

مستجدات المشاريع

مشروع "هارفست" لإنتاج مليون طن سنوياً من الأمونيا منخفضة الكربون في الإمارات العربية المتحدة

- بحسب تقديرات دراسة أولية لتقييم دورة حياة المشروع، فإن المصنع يهدف إلى إنتاج أمونيا منخفضة الكربون بنسبة تصل إلى 50% مقارنة بالأمونيا التقليدية.
- بدأ العمل في الإنشاءات في الربع الرابع من عام 2024، ومن المتوقع أن تبدأ العمليات التشغيلية في عام 2027.
- يُعد إجمالي النفقات الرأسمالية للمشروع تنافسياً، إذ يبلغ أقل من مليون درهم (500 مليون دولار)، مع تركيز الاستثمارات على بناء البنية الخلفية فقط، والاستفادة من البنية التحتية الحالية من الأمونيا وإتاحة الوصول إلى المواد الأولية عبر الربط المباشر مع الجهة المجاورة.
- سيتم تحقيق المزيد من التعاون مع "أدنوك" من خلال استخدام الطرق والوسائل المحسنة لوجستياً مع محطات "تعزيز".
- تحتفظ فيرتيغلوب بحق زيادة حصتها إلى 54% بعد اكتمال المشروع، ما يضمن مرونة كاملة في توظيف رأس المال، ويعكس دعم "أدنوك" لشركة فيرتيغلوب في الحفاظ على مشاريعها المستقبلية.

مشروع مصر للهيدروجين الأخضر

- مصنع التحليل الكهربائي بقدرة 100 ميجاوات لإنتاج الهيدروجين المتجدد لاستخدامه كمادة أولية لإنتاج الأمونيا المتجددة بسعة إنتاجية تصل إلى 79,000 طن من الأمونيا المتجددة سنوياً في منشآت الأمونيا الحالية التابعة لشركة "فيرتيغلوب" في العين السخنة بمصر.
- تقتصر النفقات الرأسمالية على مبلغ محدود مع تحقيق معدلات مرتفعة للعائد الداخلي "double-digit"، نظراً لأن "فيرتيغلوب" تستفيد من بنيتها التحتية الحالية للأمونيا.
- يوفر فوز "فيرتيغلوب" بعقد H2Global الدعم اللازم فيما يتعلق بالطلب والتسعير، ما يساعد الشركة ومشروع مصر للهيدروجين الأخضر في الوصول إلى قرار الاستثمار النهائي بشأن المشروع.

لمحة سريعة عن النتائج المالية الموحدة¹

أبرز البيانات المالية

الفارق بالنسبة المنوية	النصف الأول من عام 2025	النصف الأول من عام 2026	الفارق بالنسبة المنوية	الربع الثاني 2025	الربع الثاني 2026	بالمليون دولار ما لم يُذكر خلاف ذلك
%59	1,260.7	2,001.0	%92	565.8	1,085.9	الإيرادات
%72	362.8	624.9	%119	140.8	308.3	إجمالي الربح
%28.8		%31.2	%24.9		%28.4	هامش إجمالي الأرباح
%63	437.4	713.1	%111	176.0	371.1	الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
%34.7		%35.6	%31.1		%34.2	هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
%41.7		%44.4	%37.7		%40.2	هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)
%52	447.6	679.7	%80	187.9	337.7	الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
%35.5		%34.0	%33.2		%31.1	هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
%42.8		%42.4	%40.2		%36.5	هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)
%241	84.8	289.4	%1147	11.6	144.6	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين
%237	92.8	312.4	%467	20.2	114.5	صافي الربح المسجل للعائد للمساهمين
%245	0.011	0.038	%600	0.002	0.014	الأرباح لكل سهم (بالدولار)
%245	0.011	0.038	%600	0.002	0.014	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
%250	0.010	0.035	%1169	0.001	0.018	الأرباح المخفضة لكل سهم
0.001	0.001	0.001				الأرباح المعدلة لكل سهم
%61	0.810	1.305	%629	0.007	0.051	الأرباح لكل سهم (بالدرهم الإماراتي)
%250	0.040	0.140	%629	0.007	0.051	الأرباح الأساسية للسهم الواحد
%249	0.037	0.129	%1550	0.004	0.066	الأرباح المخفضة لكل سهم
%81	307.2	555.1	%240	93.9	319.7	الأرباح المعدلة لكل سهم
(%19)	65.5	52.8	(%20)	41.9	33.6	التدفقات النقدية الحرة
(%25)	48.5	36.4	(%18)	31.2	25.6	التدفقات الرأسمالية
						تشمل: النفقات الرأسمالية للصيانة

الفارق بالنسبة المنوية	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	الفارق بالنسبة المنوية
%14	4,949.5	5,641.8	
%15	1,740.6	1,994.4	
(%38)	1,005.5	621.2	

الفارق بالنسبة المنوية	النصف الأول من عام 2025	النصف الأول من عام 2026	الفارق بالنسبة المنوية	الربع الثاني 2025	الربع الثاني 2026	حجم المبيعات (بالآلاف طن متري)
(%8)	2,786	2,571	(%3)	1,255	1,217	مبيعات منتجات شركة "فيرتيغلوب"
%54	364	562	%87	188	351	حجم التداول من خلال أطراف خارجية
(%1)	3,150	3,132	%9	1,443	1,568	إجمالي حجم المنتجات

أبرز البيانات التشغيلية

- وصول معدل الحوادث المتكررة القابلة للتسجيل لمدة 12 شهراً حتى 30 يونيو 2026، إلى 0.02 حادث لكل 200,000 ساعة عمل.
- انخفاض إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى شركة "فيرتيغلوب" بنسبة 3% على أساس سنوي ليصل إلى 1,217 ألف طن في الربع الثاني من عام 2026، مدفوعاً باضطرابات مسارات التجارة في دول مجلس التعاون الخليجي ، والتي تم تعويضها جزئياً بالأداء التشغيلي القوي في مصر والجزائر. وتأثر الربع الثاني من عام 2025 بدوره بانخفاض معدلات التشغيل بسبب عمليات الصيانة الدورية في الإمارات العربية المتحدة وعوامل خارجية في مصر.
 - انخفاض أحجام مبيعات اليوريا المنتجة لدى الشركة بنسبة 3% لتصل إلى 941 ألف طن في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بـ 965 ألف طن في الربع الثاني من عام 2025.
 - تراجع أحجام مبيعات الأمونيا المنتجة لدى الشركة بنسبة 5% لتصل إلى 276 ألف طن في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بـ 289 ألف طن في الربع الثاني من عام 2025.
- ارتفاع أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 87% على أساس سنوي لتصل إلى 351 ألف طن في الربع الثاني من عام 2026، مقارنة بـ 188 ألف طن في الربع الثاني من عام 2025.
- ارتفاع إجمالي حجم إنتاج الشركة والتداول من قبل أطراف خارجية والبالغ 1,568 ألف طن بنسبة 9% في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بـ 1,443 ألف طن في الربع الثاني من عام 2025.
- انخفاض إجمالي حجم المبيعات المنتجة لدى شركة "فيرتيغلوب" بنسبة 8% على أساس سنوي ليصل إلى 2,571 ألف طن في النصف الأول من عام 2026، مدفوعاً باضطرابات مسارات التجارة في دول مجلس التعاون الخليجي وتأثير قاعدة المقارنة، حيث تضمن النصف الأول من عام 2025 مبيعات موجلة بلغت 239 ألف طن
- انخفاض أحجام مبيعات اليوريا المنتجة لدى الشركة بنسبة 3% لتصل إلى 2,045 ألف طن في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بـ 2,109 ألف طن في النصف الأول من عام 2025.
- تراجع أحجام مبيعات الأمونيا المنتجة لدى الشركة بنسبة 23% لتصل إلى 523 ألف طن في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بـ 677 ألف طن في النصف الأول من عام 2025.
- ارتفاع أحجام التداول من خلال أطراف خارجية بنسبة 54% على أساس سنوي لتصل إلى 562 ألف طن في النصف الأول من عام 2026، مقارنة بـ 364 ألف طن في النصف الأول من عام 2025.
- انخفاض إجمالي حجم إنتاج الشركة والتداول من قبل أطراف خارجية والبالغ 3,132 ألف طن بنسبة 1% في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بـ 3,150 ألف طن في النصف الأول من عام 2025.

حجم مبيعات المنتجات

حجم مبيعات المنتجات (بالآلاف طن متري)	الربع الثاني 2026	الربع الثاني 2025	الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول من عام 2026	النصف الأول من عام 2025	الفارق بالنسبة المئوية
منتج الشركة						
اليوريا	941	965	(3%)	2,045	2,109	(3%)
الأمونيا	276	289	(5%)	523	677	(23%)
اليوريا عالية النقاء المخصصة لقطاع السيارات (AGU)	-	-	لا ينطبق	4	-	لا ينطبق
إجمالي حجم مبيعات منتج الشركة المتداول من خلال أطراف خارجية	1,217	1,255	(3%)	2,571	2,786	(8%)
اليوريا	240	77	212%	328	178	84%
الأمونيا	111	111	(0%)	233	186	25%
إجمالي المنتجات المتداولة من خلال أطراف خارجية	351	188	87%	562	364	54%
إجمالي منتج الشركة والمنتج المتداول من خلال أطراف خارجية	1,568	1,443	9%	3,132	3,150	(1%)

الأسعار المرجعية¹

الاسعار المرجعية	الربع الثاني 2026	الربع الثاني 2025	الفارق بالنسبة المئوية	النصف الأول من عام 2026	النصف الأول من عام 2025	الفارق بالنسبة المئوية	الربع الأول 2026	الربع الأول 2025	الفارق بالنسبة المئوية
الأمونيا	866	452	%92	782	511	%53	697		%24
الأمونيا	693	286	%142	594	316	%88	495		%40
اليوريا الحبيبية	723	408	%77	637	416	%53	551		%31
اليوريا الحبيبية	700	390	%79	621	395	%57	543		%29
الغاز الطبيعي	15.6	11.9	%31	14.6	13.1	%11	13.6		%15
الغاز الطبيعي	2.9	3.5	(%17)	3.18	3.7	(%14)	3.5		(%17)

1 المصدر: وحدة بحوث السلع (CRU)، الخدمات المعدنية والفولاذية الأمريكية (MMSA)، خدمة المعلومات المستقلة حول السلع (ICIS)، بلومبيرغ

خلال الربع الثاني من عام 2026، ارتفع السعر المرجعي للأمونيا في شمال غرب أوروبا بنسبة 92% على أساس سنوي ليصل إلى 866 دولار للطن، فيما ارتفع السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 77% على أساس سنوي ليصل إلى 723 دولار للطن. وبالمقارنة مع الربع الأول من عام 2026، ارتفع السعر المرجعي للأمونيا في شمال غرب أوروبا بنسبة 53%، في حين ارتفع السعر المرجعي لليوريا في مصر بنسبة 31%.

نظرة عامة على القطاعات للربع الثاني من عام 2026

بالمليون دولار أمريكي	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	المجموع
إجمالي الإيرادات	891.0	195.0	(0.1)	1,085.9
إجمالي الربح	278.7	30.3	(0.7)	308.3
الربح التشغيلي	250.2	30.3	(19.3)	261.2
الإهلاك والاستهلاك	(74.9)	-	(1.6)	(76.5)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	325.1	30.3	(17.7)	337.7
هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	36%			
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	358.2	30.3	(17.4)	371.1
هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	40%			

نظرة عامة على القطاعات للربع الثاني من عام 2025

بالمليون دولار أمريكي	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	المجموع
إجمالي الإيرادات	487.4	78.4	-	565.8
إجمالي الربح	140.1	0.7	-	140.8
الربح التشغيلي	121.3	0.7	(9.8)	112.2
الإهلاك والاستهلاك	(74.6)	-	(1.1)	(75.7)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	195.9	0.7	(8.7)	187.9
هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	40%			
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	183.9	0.7	(8.6)	176.0
هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	38%			

نظرة عامة على القطاعات للنصف الأول من عام 2026

بالمليون دولار أمريكي	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	المجموع
إجمالي الإيرادات	1,597.0	404.0	-	2,001.0
إجمالي الربح	581.7	43.8	(0.6)	624.9
الربح التشغيلي	527.1	43.8	(43.8)	527.1
الإهلاك والاستهلاك	(149.4)	-	(3.2)	(152.6)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	676.5	43.8	(40.6)	679.7
هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	42%			
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	709.6	43.8	(40.3)	713.1
هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	44%			

بالمليون دولار أمريكي	إنتاج وتسويق كميات إنتاج الشركة	التداول من خلال أطراف خارجية	أخرى	المجموع
إجمالي الإيرادات	1,095.4	165.3	-	1,260.7
إجمالي الربح	358.8	4.0	-	362.8
الربح التشغيلي	318.8	4.0	(26.9)	295.9
الإهلاك والاستهلاك	(149.7)	-	(2.0)	(151.7)
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	468.5	4.0	(24.9)	447.6
هامش الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	%43			
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	456.8	4.0	(23.4)	437.4
هامش الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك (منتجات الشركة)	%42			

أبرز البيانات المالية

ملخص النتائج

ارتفعت الإيرادات الموحدة بنسبة 92% لتصل إلى 1.1 مليار دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بالربع نفسه من عام 2025، مدفوعة بزيادة الأسعار. كما ارتفعت الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 111% على أساس سنوي لتصل إلى 371 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بـ 176 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2025. وبلغ صافي الربح المعدل العائد إلى المساهمين بزيادة بلغت 12.5 ضعف على أساس سنوي 145 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بمبلغ 12 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2025. وبلغت الأرباح المسجلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 338 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2026، مقارنة بمبلغ 188 مليون دولار أمريكي في الربع الثاني من عام 2025، فيما بلغ صافي الربح المُسجل

115 مليون دولار في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بصافي الربح المُسجل البالغ 20 مليون دولار في الربع الثاني من عام 2025.

ارتفعت الإيرادات الموحدة بنسبة 59% لتصل إلى 2 مليار دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بالنصف نفسه من عام 2025، مدفوعة بزيادة الأسعار. كما ارتفعت الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بنسبة 63% على أساس سنوي لتصل إلى 713 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بـ 437 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2025. وبلغ صافي الربح المعدل العائد إلى المساهمين 289 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بمبلغ 85 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2025. وبلغت الأرباح المسجلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 680 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2026، مقارنة بمبلغ 448 مليون دولار أمريكي في النصف الأول من عام 2025، فيما بلغ صافي الربح المُسجل 312 مليون دولار في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بصافي الربح المُسجل البالغ 93 مليون دولار في النصف الأول من عام 2025.

قائمة الدخل الموحدة

بالمليون دولار أمريكي	الربع الثاني 2026	الربع الثاني 2025	النصف الأول من عام 2026	النصف الأول من عام 2025
صافي الإيرادات	1,085.9	565.8	2,001.0	1,260.7
تكلفة المبيعات	(777.6)	(425.0)	(1,376.1)	(897.9)
إجمالي الربح	308.3	140.8	624.9	362.8
مصاريف البيع والمصاريف العمومية والإدارية	(47.1)	(28.6)	(97.8)	(66.9)
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	371.1	176.0	713.1	437.4
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	337.7	187.9	679.7	447.6
الإهلاك والاستهلاك	(76.5)	(75.7)	(152.6)	(151.7)
الربح التشغيلي	261.2	112.2	527.1	295.9
إيرادات الفوائد	7.0	4.6	8.2	8.9
مصاريف الفوائد	(30.8)	(28.8)	(57.5)	(61.6)
صافي الربح/(الخسارة) نتيجة لسعر صرف العملات الأجنبية	7.0	(7.8)	22.5	(9.8)
صافي تكلفة التمويل	(16.8)	(32.0)	(26.8)	(62.5)
صافي الدخل قبل الضريبة	244.4	80.2	500.3	233.4
ضريبة الدخل	(42.1)	(41.9)	(30.1)	(79.8)
صافي الربح	202.3	38.3	470.2	153.6
الحصص غير المسيطرة	(87.8)	(18.1)	(157.8)	(60.8)
صافي الدخل العائد للمساهمين	114.5	20.2	312.4	92.8
صافي الربح المعدل العائد للمساهمين	144.6	11.6	289.4	84.8

مطابقة مقاييس الأداء البديلة

الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك هي مقياس أداء بديل يهدف إلى توفير انعكاس واضح للأداء الأساسي لعمليات شركة "فيرتيغلوب". تتعلق التسويات الرئيسية لإدارة الأصول على مستوى الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بالحركة في المخصصات وبرنامج تحسين التكلفة ونفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع خلال الفترة المعنية، وكذلك استرداد التأمين.

مطابقة الربح التشغيلي المسجل مع الأرباح المعدلة قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

التعديل في الربح والخسارة	النصف الأول من عام 2025	النصف الأول من عام 2026	الربع الثاني 2025	الربع الثاني 2026	بالمليون دولار أمريكي
	295.9	527.1	112.2	261.2	الربح التشغيلي المسجل
	151.7	152.6	75.7	76.5	الإهلاك والاستهلاك
	447.6	679.7	187.9	337.7	الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
					تعديلات مقاييس الأداء البديلة لـ:
تكلفة المبيعات					الحركة في المخصصات
مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	(12.7)	-	(13.3)	-	
تكلفة المبيعات ومصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	2.8	-	1.3	-	برنامج تحسين التكاليف
مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	(0.6)	-	-	-	استرداد التأمين
تكلفة المبيعات	-	17.0	-	17.0	تكاليف الأزمة
تكلفة المبيعات	-	16.1	-	16.1	ضريبة رسوم التصدير المؤقتة على الأسمدة
مصاريف البيع والمصروفات العمومية والإدارية	0.3	0.3	0.1	0.3	نفقات ما قبل التشغيل المتعلقة بالمشاريع
	(10.2)	33.4	(11.9)	33.4	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة
	437.4	713.1	176.0	371.1	الأرباح المعدلة قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك

صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين

على مستوى صافي الربح، تتعلق تعديلات مقاييس الأداء البديلة الرئيسية بتأثير استرداد المخصص المتعلق بتغير معدل الضريبة، وتأثير المكاسب والخسائر غير النقدية نتيجة لأسعار صرف العملات الأجنبية المرتبطة بالدولار والنفقات المالية الأخرى، إلى جانب التأثيرات المرتبطة بالحصول غير المسيطرة والضرائب.

مطابقة صافي الربح المسجل مع صافي الربح المعدل

التعديل في الربح والخسارة	النصف الأول من عام 2025	النصف الأول من عام 2026	الربع الثاني 2025	الربع الثاني 2026	بالمليون دولار أمريكي
	92.8	312.4	20.2	114.5	صافي الربح المسجل للعائد للمساهمين
					تعديلات لـ:
	(10.2)	33.4	(11.9)	33.4	التعديلات على مستوى الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
انخفاض القيمة	-	(0.4)	-	-	انخفاض قيمة الممتلكات والآلات والمعدات وتسريع وتيرة الإهلاك
الضرائب		(52.7)	-	-	الزيادة نتيجة تغير معدل الضريبة لشركة فريتيل ¹
صافي تكلفة التمويل	12.4	(1.1)	10.0	(1.3)	صافي الربح/(الخسارة) نتيجة لسعر صرف العملات الأجنبية
الوضع الضريبي غير المؤكد/الأقليات	(9.9)	0.7	(6.4)	0.8	تعديلات الحصول غير المسيطرة/الوضع الضريبي غير المؤكد
الضرائب	(0.3)	(2.9)	(0.3)	(2.8)	الأثر الضريبي للتعديلات
	(8.0)	(23.0)	(8.6)	30.1	إجمالي تعديلات مقاييس الأداء البديلة على مستوى صافي الربح
	84.8	289.4	11.6	144.6	صافي الربح المعدل للعائد للمساهمين

¹ وفقاً لقرار المجلس الأعلى للشؤون المالية والاقتصادية في إمارة أبوظبي، تم تخفيض معدل الضريبة المطبق على شركة فريتيل في دولة الإمارات إلى 15% على الأرباح التي تقل عن 100 مليون دولار أمريكي، وإلى 20% على الأرباح التي تتجاوز 100 مليون دولار أمريكي مقارنة بنسبة 25% سابقاً. وأدى هذا التعديل في معدل الضريبة إلى إعادة تقييم الالتزامات الضريبية المؤجلة، ما أسفر عن مكسب محاسبي غير متكرر.

التدفقات النقدية الحرة الموحدة وصافي الدين

بلغت التدفقات النقدية الحرة الموحدة قبل احتساب النفقات الرأسمالية للنمو 320 مليون دولار أمريكي خلال الربع الثاني من عام 2026، مقارنة بمبلغ 94 مليون دولار أمريكي خلال الربع الثاني من عام 2025، ما يعكس أداء الشركة في الفترة ربع السنوية وتغيرات رأس المال العامل والنفقات الرأسمالية للصيانة والضرائب وصافي الفوائد. بلغ إجمالي النفقات الرأسمالية النقدية، شاملة النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو، 34 مليون دولار في الربع الثاني من عام 2026 مقارنة بمبلغ 42 مليون دولار في الربع الثاني من عام 2025. منها 26 مليون دولار أمريكي كانت تتعلق بالنفقات الرأسمالية للصيانة، مقارنة بمبلغ 31 مليون دولار أمريكي في الفترة نفسها من العام الماضي.

بلغت التدفقات النقدية الحرة الموحدة قبل احتساب النفقات الرأسمالية للنمو 555 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام 2026، مقارنة بمبلغ 307 مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام 2025، ما يعكس أداء الشركة في هذه الفترة وتغيرات رأس المال العامل والنفقات الرأسمالية للصيانة والضرائب وصافي الفوائد. بلغ إجمالي النفقات الرأسمالية النقدية، شاملة النفقات الرأسمالية المتعلقة بالنمو، 53 مليون دولار في النصف الأول من عام 2026 مقارنة بمبلغ 66 مليون دولار في النصف الأول من عام 2025. منها 36 مليون دولار أمريكي كانت تتعلق بالنفقات الرأسمالية للصيانة، مقارنة بمبلغ 49 مليون دولار أمريكي في الفترة نفسها من العام الماضي.

مطابقة الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مع التدفقات النقدية الحرة الموحدة والتغيير في صافي الدين¹

بالمليون دولار أمريكي	الربع الثاني 2026	الربع الثاني 2025	النصف الأول من عام 2026	النصف الأول من عام 2025
الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك	337.7	187.9	679.7	447.6
رأس المال العامل	79.7	(30.4)	32.6	(14.3)
النفقات الرأسمالية للصيانة	(25.6)	(31.2)	(36.4)	(48.5)
الضريبة المدفوعة	(58.1)	(4.9)	(91.7)	(24.7)
صافي الفوائد المدفوعة	(43.1)	(17.2)	(71.1)	(46.9)
دفعات الإيجار	(1.1)	(5.7)	(10.0)	(13.4)
توزيعات الأرباح المدفوعة للحصص غير المسيطرة وضريبة الاستقطاع	(8.0)	(10.2)	(8.0)	(10.2)
ترتيبات أرباح الأسهم	38.2	5.6	60.0	17.6
التدفقات النقدية الحرة	319.7	93.9	555.1	307.2
التوفيق مع التغيير في صافي الدين:				
المصروفات الرأسمالية للنمو	(8.0)	(10.7)	(16.4)	(17.0)
المبلغ المدفوع مقابل الاستحواذ على الشركات، صافي النقد المكتسب	(6.8)	-	(27.6)	-
البند غير التشغيلية الأخرى ²	(2.9)	(27.9)	0.2	(28.9)
صافي تأثير الحركة في أسعار الصرف على صافي الدين	(0.4)	1.9	(5.3)	4.1
توزيعات الأرباح على المساهمين	(117.9)	(125.0)	(135.0)	(125.0)
الفائدة المستحقة	17.7	(3.9)	15.1	1.5
البند غير النقدية الأخرى	(0.9)	(0.8)	(1.8)	(2.3)
صافي التدفقات النقدية صافي الدين	200.5	(72.5)	384.3	139.6

¹ لا تشمل التدفقات النقدية الحرة الموحدة أي تدفقات نقدية خارجية مرتبطة بالزيادة في تكلفة الغاز المستحقة في "سورفرت"، والتي بلغت 46.4 مليون دولار في الربع الثاني من عام 2026 و82.5 مليون دولار في النصف الأول من عام 2026. وبلغ إجمالي المبالغ المستحقة حتى 30 يونيو 2026 نحو 468.8 مليون دولار.

² تشمل 1 مليون دولار أمريكي من برنامج إعادة شراء أسهم الشركة الذي تم تنفيذه خلال الربع الأول من عام 2026، و30.6 مليون دولار أمريكي من برنامج إعادة شراء الأسهم الذي تم تنفيذه خلال النصف الأول من عام 2025.

الاجتماع الهاتفي للمستثمرين والمحليين

تعتزم شركة "فيريغلوب" عقد مؤتمر هاتفي للمستثمرين والمحليين بتاريخ 28 يوليو 2026، وتحديدًا في تمام الساعة 3:00 عصرًا بتوقيت الإمارات العربية المتحدة (12:00 ظهرًا بتوقيت لندن، 7:00 صباحًا بتوقيت نيويورك).

يمكن للمستثمرين المشاركة في الاجتماع وطرح الأسئلة المباشرة عن طريق الاتصال بأحد الأرقام التالية باستخدام الرمز: **883827**

يمكن للمشاركين أيضاً المشاركة عبر الإنترنت. يرجى التسجيل المسبق والانضمام [هنا](#)

الرقم الدولي: +44 20 3936 2999

+971 800 035704553

الإمارات العربية المتحدة:

+44 808 189 0158 / +44 20 3936 2999 (مجاناً)

المملكة المتحدة:

+1 844 955 1479 / +1 646 233 4753 (مجاناً)

الولايات المتحدة الأمريكية:

نبذة عن شركة "فيريغلوب":

شركة "فيريغلوب" هي أكبر مُصدِّر بحري في العالم لليوريا والأمونيا معاً، ومن أصحاب السبق في مجال الأمونيا النظيفة. وتتألف الطاقة الإنتاجية لشركة "فيريغلوب" من 6.6 مليون طن من اليوريا والأمونيا التجارية، يتم إنتاجها في أربع شركات تابعة في الإمارات العربية المتحدة ومصر والجزائر، مما يجعلها أكبر منتج للأسمدة النيتروجينية في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، وتستفيد من الوصول المباشر إلى ستة موانئ ومراكز توزيع رئيسية على البحر الأبيض المتوسط والبحر الأحمر والخليج العربي. ويقع المقر الرئيسي للشركة في أبوظبي وتم تأسيسها في سوق أبوظبي العالمي، ويعمل لديها أكثر من 2,700 موظف. أدرجت شركة "فيريغلوب" في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز "FERTIGLB" والرقم التعريفي الدولي للأوراق المالية "AEF000901015". للحصول على مزيد من المعلومات، يُرجى زيارة: www.fertiglobe.com.

للحصول على أي معلومات أخرى، يرجى الاتصال بـ:

إدارة علاقات المستثمرين لدى شركة "فيريغلوب":

للحصول على أي معلومات أخرى حول شركة "فيريغلوب":

www.fertiglobe.com

ريتا جندي

نائب الرئيس - علاقات المستثمرين والاتصال المؤسسي

البريد الإلكتروني: rita.guindy@fertiglobe.com

investor.relations@fertiglobe.com